
 
ご  案  内  

 

「ＡＩにより雇用の半数近くが代替される」という衝撃的な推計結果が発表されました。こ

れは本当なのでしょうか。この意味するものは何なのでしょうか。多くの研究により将来の雇

用の姿は、ほぼ予測がなされ、今後取るべき対策も明らかになってきています。しかし、他の

先進国は、既に「対策」に着手していますが、日本だけが蚊帳の外にいます。日本の電機産業

は、ＩＴ元年（1995 年）から今までの約 20 年間の中でグローバル競争に負け衰退しました。

このまま何もしなければ、他の産業も同様の事態となる可能性があります。第 4次産業革命は

全ての国の全ての企業にとって大きく飛躍できる絶好の機会である反面、競争に負ければ一気

に沈没する可能性もあります。まさに改革（Reform）ではなく革命（Revolution）なのです。 

 

「2019年 新春労使トップフォーラム」では、日本生産性本部上席研究員並びに経済産業研

究所上席研究員の岩本 晃一 氏を招き、ＡＩが持つ役割の本質や、この第 4 次産業革命がも

たらすものと日本の進むべき道について伺います。 

県内労使、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 
 

内    容  
 

日  時： ２０１８年１月３０日（水）  １５:３０～１８：００ （受付開始 14:45） 
場  所： 京成ホテルミラマーレ  （千葉市中央区本千葉町１５－１） 

          京成千葉中央駅直結・駐車場有  Tel：０４３－２２２－２１１１ 

次  第： 

◆ 開会挨拶  千葉県生産性本部 会長 青柳 俊一 
 

◆ 特別講演（15:30～17:00） 

 日本生産性本部上席研究員/経済産業研究所上席研究員 岩本 晃一 氏 
 

◆ 賀詞交換会および懇親会（17:00～18:00） 
 

参 加 費： 会員 5,000 円  労組 3,000円  一般 7,000円 
（いずれも参加お一人様あたり） 

 

お申込み・お問合せ 
 

裏面の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸでお申し込みください 

千葉県生産性本部  千葉県千葉市中央区千葉港４－３ 千葉県経営者会館５階 
Tel：０４３－２４６－０７１８  Fax：０４３－２４７－４０２５ 

 

主催：千 葉 県 生 産 性 本 部  後援：連 合 千 葉

２０１９年 新春労使トップフォーラム ２０１９年１月３０日（水）開催 

 

 

人工知能（ＡＩ）が変える社会と仕事の未来 
 

～第 4 次産業革命は社会、雇用、働き方をどう変えるのか～ 
 



2019 新春労使トップフォーラム 参加申込書   【開催１月 30 日（水）】 

ＦＡＸ：０４３－２４７－４０２５ 千葉県生産性本部        年    月   日 
 

組織名 ＴＥＬ             

所在地 〒             

所属・役職 氏 名             
 

お申込・参加要領  お問合せ・お申込先 
 

◆申込書に所要事項をご記入の上、ＦＡＸでお申込み下さい。 

◆申込後のお取消はご容赦願います。代理の方の参加をお願いいたします。 

◆参加証は発行いたしません。当日、当申込書を受付にご提示下さい。 

◆参加費は開催前に銀行振込でお願いいたします。 

 当日、現金でのお支払いも承ります。申込書にその旨、ご記入下さい。 

◆銀行振込の場合は、 

下記の「千葉県生産性本部・普通預金口座」をご利用下さい。 

※銀行振込の場合は、原則として領収書の発行はいたしません。 

※振り込み手数料は貴組織にてご負担願います。 

 

千 葉 銀 行 本店営業部   普通 Ｎo．１４９６４４５ 

千葉興業銀行 本店営業部   普通 Ｎo．３ ０ ７ ９ ８ ０ 

京 葉 銀 行 本店営業部   普通 Ｎo．４４３６２１１ 

中央労働金庫 千 葉 支 店   普通 Ｎo．５７０１２４２ 

千葉信用金庫 千葉駅北口支店 普通 Ｎo．０１１０１３９ 

◆参加申込締切日 1 月 21 日（月） 

定員になり次第、締め切らせていただきます 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

千葉県生産性本部 

 
 

〒260-0026 

千葉市中央区千葉港 4－3 

千葉県経営者会館５階 

 
ＴＥＬ： 

０４３－２４６－０７１８ 

 

ＦＡＸ： 

０４３－２４７－４０２５ 
http://www.cpc.gr.jp 

 

★ 当日、会場での録画、録音はお断りいたします。 

 

  

個人情報の取扱いについて 
１． 参加申込によりご提供いただいた個人情報は当本部の個人情報保護方針に基づき、安全に管理し、保護の徹底に努めます。 

参加されるご本人、ご連絡担当者の皆様におかれましては内容をご確認、ご理解の上お申込み頂きますようお願い致します。 

２． 個人情報は、本研修実施に関わる事務手続き、参加者名簿等の資料等の作成に使用します。但し、当本部が主催する各事業におけるサービス提供や事業案内のためにも使用

する場合があります。 

３． 本研修の実施に関して必要な範囲で参加者名簿等の資料を作成し、講師等の関係者に限り配布させていただきます。 

但し、法令に基づく場合などを除き、個人情報は第三者に開示、提供することはありません。 

４． 個人情報の開示、訂正、削除については当本部までお問い合わせください。       ★ 本案内記載事項の無断転載をお断りいたします。 

 

所属・役職名 参加者氏名 所属・役職名 参加者氏名 

  

 

  

  

 

  

〔 該当箇所にチェックをお願いします 〕 

 会員区分  □労組   □会員企業   □一般 

 請求書   □不要   □必要  

 お支払方法 □振込 （   ）月（   ）日  ＜     銀行 ＞宛に振込みます 

□当日現金 

 
 
 


